

Số: 2636/KH-SNN

Đồng Tháp, ngày 10 tháng 7 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức Khánh thành Cửa hàng trưng bày và kinh doanh sản phẩm hữu cơ PGS và đặc sản Đồng Tháp

Căn cứ Quyết định số 1032/QĐ-UBND-HC ngày 06/10/2023 của Ủy ban nhân dân Tỉnh về việc tiếp nhận khoản viện trợ thông qua dự án Phát triển nông nghiệp hữu cơ, giai đoạn 3 do tổ chức Seed to Table tài trợ;

Căn cứ Công văn số 35/STT-ĐT ngày 01/4/2024 của Tổ chức Seed to Table về việc Thông báo kinh phí tài trợ xây nhà sơ chế rau và máy móc thiết bị tại Đồng Tháp;

Căn cứ Công văn số 860/VPUBND-KT ngày 03/4/2024 của Ủy ban nhân dân Tỉnh về việc triển khai thực hiện khoản viện trợ của tổ chức Seed to Table tài trợ xây nhà sơ chế rau và máy móc thiết bị tại tỉnh Đồng Tháp;

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tổ chức Khánh thành Cửa hàng trưng bày và kinh doanh sản phẩm hữu cơ PGS và đặc sản Đồng Tháp như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Nhằm giúp các hộ nông dân tham gia dự án Phát triển nông nghiệp hữu cơ do tổ chức Seed to Table tài trợ sơ chế, chế biến, bảo quản nông sản hữu cơ, nâng cao kỹ năng quản lý chất lượng sản phẩm và tiếp cận được thị trường; góp phần mở rộng thị trường tiêu nông sản hữu cơ, nông sản đặc sản của Tỉnh.

- Cung cấp rau hữu cơ chất lượng cao đạt chất lượng, đảm bảo an toàn thực phẩm và đáp ứng nhu cầu của người tiêu dùng; đồng thời, giới thiệu và kinh doanh các sản phẩm nông sản đặc trưng, đặc sản của Tỉnh;

2. Yêu cầu: Lễ Khánh thành được tổ chức long trọng, hiệu quả, tiết kiệm.

II. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: 01 buổi, bắt đầu lúc **10h00**, ngày 25/7/2024 (thứ năm)

2. Địa điểm: Tại Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp, Quản lý khai thác công trình thủy lợi và Nước sạch nông thôn tỉnh Đồng Tháp (Số 161, đường Nguyễn Thị Minh Khai, phường 1, thành phố Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp).

III. CHƯƠNG TRÌNH: (Chi tiết Phụ lục 1 kèm theo).

IV. THÀNH PHẦN THAM DỰ: (Chi tiết Phụ lục 2 kèm theo).

V. KINH PHÍ THỰC HIỆN: (Chi tiết Phụ lục 3 kèm theo).

Dự kiến kinh phí thực hiện: **19.980.000** đồng (Bằng chữ: Mười bảy triệu một trăm nghìn đồng), từ nguồn kinh phí khuyến nông năm 2024 đã phân bổ cho Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp, Quản lý khai thác công trình thủy lợi và Nước sạch nông thôn), phần Chi phí quản lý Dự án Phát triển nông nghiệp hữu cơ (Tổ chức Seed to Table).

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Giao Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp, Quản lý khai thác công trình thủy lợi và Nước sạch nông thôn chủ trì, phối hợp Tổ chức Seed to Table và các đơn vị liên quan triển khai thực hiện các nội dung theo Kế hoạch và thực hiện thanh quyết toán theo quy định. Thiết kế, tham mưu cho Sở Nông nghiệp và phát triển nông thôn phát hành thư mời đối với các thành phần theo danh sách đính kèm.

Thông tin liên hệ: Ông Trần Văn Toàn, Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp, Quản lý khai thác công trình thủy lợi và Nước sạch nông thôn. Số điện thoại: 0907.852.686.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Khánh thành Cửa hàng trưng bày và kinh doanh sản phẩm hữu cơ PGS và đặc sản Đồng Tháp./.

Nơi nhận:

- Như Phụ lục 2;
- GD và PGD Sở;
- Tổ chức Seed to Table;
- VP Sở (xếp lịch);
- TT DVNNTL&NS;
- Lưu: VT, KHTC (Mai).

GIÁM ĐỐC



Nguyễn Văn Vũ Minh

